

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Neubau Polizeihauptrevier, Außenstelle Kriminalkommissariat Waren  
Vergabe: Objektplanung Gebäude und Innenräume gem. Teil 3, Abschnitt 1 gem. Paragraphen 33 - 37  
HOAI 2013, 1. Änderungsverordnung vom 02.12.2020  
Vergabe-Nr: 22D10144N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 62440] [Angebote/ Teilnahmeanträge](#)

[ID: 62146] [Bewerberbogen/Teilnahmeantrag](#)

[ID: 61784] [Bewerberbogen/Teilnahmeantrag](#)

[ID: 61760] [Terminschiene](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 62440] Angebote/ Teilnahmeanträge«

*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

verstehen wir die vorliegenden Unterlagen richtig, dass wir Ihnen zum 03.04.2023 das Formular inklusive der dazugehörigen Anlagen schicken und danach folgt bei eventueller Aufforderung die ausführliche Beantwortung der zusätzlichen Punkte der Bewertungsmatrix 2?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Angebote/ Teilnahmeanträge«

*Inhalt:* »

Zum Termin 03.04.2023 sind einzureichen:

Formblatt 124 MV\_FbT\_EU Eignung zzgl. notwendige Anlagen

Formblatt 140 MV\_FbT\_Referenzen

Bei Bedarf:

? FB 144 MV-FbT\_EU

? FB 145 MV-FbT\_EU

? FB 146 MV-FbT\_EU

Anlage 2 Eigenerklärung Bezug Russland

Nach Prüfung und Wertung der Teilnahmeanträge werden die 3 punktbesten Bewerber zur Angebotsabgabe aufgefordert, einschl. Einreichung eines schriftlichen Konzepts entsprechend Punkt 2 der Bewertungsmatrix 2.

«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 62146] Bewerberbogen/Teilnahmeantrag«

*Inhalt:* »im Formblatt 140MV FbT EU (Referenzen) steht zum Punkt 3. Planungsangaben unter Punkt a) Gesamthonorar in Euro (Netto) ohne NK (KG 700).

Ist dort das Gesamthonorar für die ganze KG 700 gemeint oder ist hier nur unser Architektenhonorar für das Referenzobjekt gemeint?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberbogen/Teilnahmeantrag«

*Inhalt:* »

Hier ist das Honorar ohne NK für das Leistungsbild Gebäudeplanung einzutragen.

Da es sich aber nicht um ein Eignungskriterium handelt, ist das Ausfüllen nicht zwingend notwendig.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 61784] Bewerberbogen/Teilnahmeantrag«

*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

gibt es in diesem VgV Verfahren keinen (wie sonst üblich) Bewerberbogen/Teilnahmeantrag mehr? Gab es hier Veränderungen? Ersetzt jetzt das Formular 124 MV FbT EU diesen Antrag, so das nur das Formular 124 MV FbT EU mit den dazugehörigen Anlagen eingereicht werden muss?

Mit freundlichen Grüßen«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberbogen/Teilnahmeantrag«

*Inhalt:* »

Ja, das ist richtig. Es gibt keinen Bewerberbogen mehr, dafür das Formblatt 124 MV Fbt EU.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 61760] Terminalschiene«

*Inhalt:* »Guten tag,

können Sie bitte die Termine dieses VgV mitteilen? Einzig der Bewerbungsschluss wird benannt... Danke!«

Antwort: *Betreff:* »AW: Terminalschiene«

*Inhalt:* »Die Termine entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung Abschnitt II, 2.7; IV.2.3; IV.2.6.«